
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIII      No. 884       Semana de 22 a 28 de fevereiro de 2019                      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.483, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 
   
  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 100.999,72 (cem mil, novecentos e noventa e 
nove reais e setenta e dois centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.26.01 3.3.90.39.00 08.241.0005 2344 05 1844 TERCEIRO SETOR 100.999,72 

      TOTAL 100.999,72 

  
 Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro apurado em exercício anterior no 
valor de R$ 100.999,72 (cem mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos), nos termos do art. 7º, inciso I, da Lei Orçamentária nº 
5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT 

INCREMENTO TEMPÓRARIO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - C/C 71.101-2 

100.999,72 

TOTAL 100.999,72 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
      
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 19 de fevereiro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.484, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 636.392,92 (seiscentos e trinta e seis 
mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, 
conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.13.02 4.4.90.52.00 
 

   10.301.0005 2026 01 826 ATENCAO BASICA 107.600,00 

02.13.01 3.3.90.30.00 10.302.0005 2332 05 1626 MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE 206.792,92 

02.13.02 4.4.90.52.00 10.301.0005 2026 05 1842 ATENCAO BASICA 322.000,00 

      TOTAL 636.392,92                       
 

 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de: 
 I - anulação de dotação orçamentária, nos termos do art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso 
IV, da Lei Orçamentária, totalizando o valor de R$ 107.600,00 (cento e sete mil e seiscentos reais) conforme especificação a seguir: 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.13.03 3.3.90.39.00 10.302.0005 2332 01 1216 TERCEIRO SETOR 107.600,00 

      TOTAL 107.600,00 
 

 II - superávit financeiro apurado em exercício anterior totalizando o valor de R$ 286.792,92 (duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e 
noventa e dois reais e noventa e dois centavos), nos termos do art. 7º, inciso I da Lei Orçamentária nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme 
especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT 

ESTRUTURACAO DE UNIDADES DE ATENCAO ESPEC. – C/C 624029-3 80.000,00 

PROMOCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA E INSUMOS – C/C 624.019-6 206.792,92 

TOTAL 286.792,92 
 

 III – excesso de arrecadação, no valor de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais), nos termos do art. 7º, inciso I da Lei 
Orçamentária, conforme especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO EXCESSO 

ESTRUTURACAO DE UNIDADES DE ATENCAO ESPEC. – C/C 624029-3 242.000,00 

TOTAL 242.000,00 
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
    

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 21 de fevereiro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

2   No. 884  Semana de 22 a 28 de fevereiro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Nº 573, de 18/02/2019 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Gisele 
Neves de Souza, a partir de 14/02/2019. 
 
Nº 574, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 29/01/2019, a Rosimeire Righi Bravi, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 575, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 31/01/2019, a Neiva Aparecida Medina Pury, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 576, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 01/02/2019, a 
Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 577, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 04/02/2019, a 
Geiza Maria Pucca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 578, de 18/02/2019 – Concede Licença, para os dias 04, 05 e 
06/02/2019, a Carolina Thais Busin Minhoto Teixeira Vicentini, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 579, de 18/02/2019 – Concede Licença, para os dias 05, 06 e 
07/02/2019, a Rita de Cassia Rizzatto, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 580, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 06/02/2019, a 
Geiza Maria Pucca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 581, de 18/02/2019 – Concede Licença, para os dias 06 e 07/02/2019, 
a Renata Aparecida do Carmo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 582, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 07/02/2019, a Ana Keila Zanin de Oliveira, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 583, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 07/02/2019, a 
Edivania Lourenço da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 584, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 08/02/2019, a 
Janaina Portes Ferrari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 585, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 08/02/2019, a 
Silmara Cristina Chicheto Fusche, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 586, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 11/02/2019, a Sueli Gois dos Santos Tobal, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 587, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 11/02/2019, a 
Daniela Aparecida Pinheiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 588, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 11/02/2019, a 
Isabelle Chiara Machado Vieira Santo, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 589, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 11/02/2019, a Vera 
Lucia Franco de Camargo Mangoni, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 590, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 12/02/2019, a Bianca Baccar, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 591, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 12/02/2019, a Michael de Barros Reis, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 

Nº 592, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 12/02/2019, a Vanessa Natalia Parro Cardoso, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 593, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 12/02/2019, a 
Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 594, de 18/02/2019 – Concede Licença, para o dia 12/02/2019, a 
Poliane dos Santos Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 595, de 18/02/2019 – Concede Licença, para os dias 14 e 15/02/2019, 
a Barbara Cezario Dias Totino, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 596, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Luci 
Carla Pirillo Monegatto, referente ao período de 19/11/2013 a 
18/11/2018. 
 
Nº 597, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maisa 
Maria Barban Tavares dos Santos (Prof. Educ. Básica I – 1º Cargo), 
referente ao período de 08/12/2013 a 07/12/2018. 
 
Nº 598, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maisa 
Maria Barban Tavares dos Santos (Prof. Educ. Infantil – 2º Cargo), 
referente ao período de 08/12/2013 a 07/12/2018. 
 
Nº 599, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Deborah 
Elise da Silva Baroni, referente ao período de 09/12/2013 a 08/12/2018. 
 
Nº 600, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Leonardo 
Vinicius Gasparini Carlini, referente ao período de 06/01/2014 a 
05/01/2019. 
 
Nº 601, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria 
Aparecida da Rocha Alves, referente ao período de 14/01/2014 a 
13/01/2019. 
 
Nº 602, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maira 
Julia Ferro Santana, referente ao período de 15/01/2014 a 14/01/2019. 
 
Nº 603, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Priscila 
Ribeiro, referente ao período de 15/01/2014 a 14/01/2019. 
 
Nº 604, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Jessica 
da Silva Fernandes, referente ao período de 15/01/2014 a 14/01/2019. 
 
Nº 605, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Amanda 
Galacini, referente ao período de 17/01/2014 a 16/01/2019. 
 
Nº 606, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Zenilda 
Emília da Silva Tomioto, referente ao período de 21/01/2014 a 
20/01/2019. 
 
Nº 607, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Bianca 
Baccar, referente ao período de 27/01/2014 a 26/01/2019. 
 
Nº 608, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Adriana 
Geralda Lazzari da Silva, referente ao período de 30/01/2014 a 
29/01/2019. 
 
Nº 609, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Silvia 
Helena Braga da Costa, referente ao período de 30/01/2014 a 
29/01/2019. 
 
Nº 610, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Mariana 
Cristina Ferrari Bellé, referente ao período de 30/01/2014 a 29/01/2019. 
 
Nº 611, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Sebastião Alves dos Santos, referente ao período de 02/02/2014 a 
01/02/2019. 

 
 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 884  Semana de 22 a 28 de fevereiro de 2019        3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
Nº 612, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Tatiana 
Germano Gonçalez da Silva (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), referente 
ao período de 03/02/2014 a 02/02/2019. 
 
Nº 613, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Silvia 
Renata Penesi Andreoli, referente ao período de 03/02/2014 a 
02/02/2019. 
 
Nº 614, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Fernanda 
Carmona Aragon, referente ao período de 03/02/2014 a 02/02/2019. 
 
Nº 615, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Milena 
Kedma Bergamini, referente ao período de 03/02/2014 a 02/02/2019. 
 
Nº 616, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana 
Maria Momesso Mattos, referente ao período de 04/02/2014 a 
03/02/2019. 
 
Nº 617, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Rosana 
Cristina do Amaral Matos, referente ao período de 11/02/2014 a 
10/02/2019. 
 
Nº 618, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Raquel 
Durante Alves de Souza, referente ao período de 11/02/2014 a 
10/02/2019. 
 
Nº 619, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Alessandra Paula Rodrigues, referente ao período de 11/02/2014 a 
10/02/2019. 
 
Nº 620, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Márcia 
Lucia Gomes da Silva, referente ao período de 11/02/2014 a 10/02/2019. 
 
Nº 621, de 18/02/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Abadia 
Sueli Soares, referente ao período de 12/02/2014 a 11/02/2019. 
 
Nº 622, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Maria Aparecida da Rocha Alves, a partir de 04/02/2019. 
 
Nº 623, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
José Donizete Nunes, a partir de 04/02/2019. 
 
Nº 624, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 20 dias de Licença-Prêmio a 
Alex Nino Rodrigues, a partir de 04/02/2019. 
 
Nº 625, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Sebastião Florindo de Campos, a partir de 05/02/2019. 
 
Nº 626, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Osvaldo Pascoal Brizzi, a partir de 11/02/2019. 
 
Nº 627, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Peterson José Russo Catto, a partir de 11/02/2019. 
 
Nº 628, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Elpidio Rossi, a partir de 11/02/2019. 
 
Nº 629, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Lidia Batista Marinello, a partir de 11/02/2019. 
 
Nº 630, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Cibele Aparecida Reghine Milani, a partir de 11/02/2019. 

Nº 631, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Ana Maria Fracassi Ribeiro, a partir de 11/02/2019. 
 
Nº 632, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Ademir de Oliveira Silva, a partir de 11/02/2019. 
 
Nº 633, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Marcos Roberto Areias, a partir de 11/02/2019. 
 
Nº 634, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Isabel Aparecida Almeida Souza, a partir de 12/02/2019. 
 
Nº 635, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Sueli Aparecida Trevizan Zanzini Polzato, a partir de 14/02/2019. 
 
Nº 636, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Henrique Bernardo Tosta, a partir de 15/02/2019. 
 
Nº 637, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Terezinha de Lourdes Strada Silva, a partir de 15/02/2019. 
 
Nº 638, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Vanusa Maria Espricigo, a partir de 15/02/2019. 
 
Nº 639, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Vânia Lúcia Antonio Fasolo, a partir de 15/02/2019. 
 
Nº 640, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Renata Lourdes Rodrigues Caldeira, a partir de 15/02/2019. 
 
Nº 641, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Renata de Cassia Gonçalves Devide, a partir de 15/02/2019. 
 
Nº 642, de 18/02/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Maria Adriana Zanin, a partir de 19/02/2019. 
 
Nº 643, de 18/02/2019 – Aprova Mariana Suelen Giachini Guedes de 
Oliveira, Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, 
tornando-se estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 644, de 18/02/2019 – Aprova Silvia Maria Lucio Gomes, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
N° 645, de 18/02/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 006331, 
conforme consta dos autos do processo nº 363-PG/2019. 
 
N° 646, de 18/02/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 1991-RP/2019. 
 
N° 647, de 18/02/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 431-PG/2019. 
 
Nº 648, de 18/02/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2168-PG/2017. 
 
Nº 649, de 18/02/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2899-PG/2018. 

 
 

4   No. 884  Semana de 22 a 28 de fevereiro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 650, de 18/02/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4013-PG/2018. 
 
Nº 651, de 18/02/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Luzia de Fatima Belinassi Boaventura, a partir de 07/01/2019, do cargo de 
provimento efetivo de Merendeira I. 
 
N° 652, de 18/02/2019 – Designa Carlos Augusto Moretto, Daniel Roberto Batochio Pavan, Fabricio Antonio Timoteo, Lucia Aparecida da Silva, Lucio 
José Fiorelli e Eliana Aparecida Contarini, para constituírem a Comissão Examinadora, incumbida de aplicar e julgar as provas do Concurso Público 
para os cargos de Agente Administrativo I, Agente de Limpeza e Conservação I, Agente de Serviços Gerais I, Auxiliar de Segurança I, Auxiliar de 
Veterinário, Médico Veterinário Clínico e Cirurgião, Fiscal Tributário I e Motorista I, conforme Processo Administrativo nº 434-PG/2019, e torna sem 
efeito a Portaria nº 408, de 06/02/2017. 
 

Jahu, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

 

 

 
 

 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 884  Semana de 22 a 28 de fevereiro de 2019        5 

 

Seção V 
Legislativo 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
 

Portaria nº. 57, de 14/02/2019 - Homologa a decisão da Comissão de 
Avaliação nomeada pela Portaria nº. 04, de 03/01/2019 e concede bolsa 
de estudo ao servidor Adauto Antonio Caramano, Tradutor e Intérprete 
de Libras, matrícula nº. 474. 
 

Portaria nº. 58, de 14/02/2019 - Homologa a decisão da Comissão de 
Avaliação nomeada pela Portaria nº. 04, de 03/01/2019 e concede bolsa 
de estudo ao servidor Guilherme Padilha Daniel, Recepcionista, 
matrícula nº. 296. 
 

Portaria nº. 59, de 18/02/2019 - Homologa a conclusão da Comissão de 
Avaliação nomeada pela Portaria nº. 04, de 03/01/2019 e concede 
Adicional de Formação e Titulação – AFT (art. 19, inciso IV, da Lei 
Municipal nº. 4886/2014) à servidora Janete Terezinha Teixeira Leite, 
Copeira, matrícula n º. 130. 
 

Portaria nº. 60, de 18/02/2019 - Homologa a conclusão da Comissão de 
Avaliação nomeada pela Portaria nº. 04, de 03/01/2019 e concede 
Adicional de Formação e Titulação – AFT (art. 19, inciso V, da Lei 
Municipal nº. 4886/2014) ao servidor Danilo Dias Gatto, Jornalista, 
matrícula n º. 402. 
 
 

Jahu, 19 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme 
Resolução nº. 303/2007) 

 

  
 
 

 
 
 
 

 

Expediente 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Secretaria de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 
 

 

6   No. 884  Semana de 22 a 28 de fevereiro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   


